
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

 

 

IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ŘÍZENÍ 
 

Název veřejné zakázky Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice 
(průtah) – Správce stavby 

Druh veřejné zakázky služby 

Druh řízení otevřené 

Režim veřejné zakázky nadlimitní 

URL na profilu zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00004703 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název  Pardubický kraj 

Sídlo Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČO 70892822  

Profil zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html 

 

 

 

  
  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00004703
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html


1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1 Definice 

a) Slova a slovní spojení s počátečními velkými písmeny představují definice, které jsou užívány  
v jednotném významu ve všech částech zadávací dokumentace; definice jsou zavedeny zejména 
v Čl. 1 Smluvních podmínek. 

1.2 Vzorové formuláře 

a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá účastníkům předlohu Dopisu nabídky, 
obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast v zadávacím 
řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na 
kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, musí účastníci prokázat 
předložením vyplněného Dopisu nabídky včetně příslušných příloh. 

c) V rámci zadávacího řízení musí vyplnit účastníci Dopis nabídky včetně příloh a přiložit ho ke své 
nabídce. Seznam poddodavatelů předloží účastník, pokud prokazuje splnění kvalifikačních 
předpokladů pomocí poddodavatelů či pokud je bude využívat k realizaci veřejné zakázky.  

1.3 Elektronický nástroj 

a) Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje EZAK. Veškeré úkony 
se provádějí elektronicky, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak. 

b) Více informací k elektronickému nástroji viz:  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html . 

1.4 Části zadávací dokumentace vypracované osobami odlišnými od zadavatele 

Na přípravě zadávací dokumentace se podílely následující osoby odlišné od zadavatele: 

a) Klee Consulting s.r.o., se sídlem Dagmar Burešové 2922/6, 130 00 Praha, IČO 05244447,  
a 4E consulting, s.r.o., se sídlem Kainarova 3236/88, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 07649827,   
v rozsahu předlohy tohoto dokumentu nadepsaného „Zadávací dokumentace“ a následujících 
částí předlohy Smlouvy: Formulář smlouvy, Zvláštní podmínky, Příloha 1 [Rozsah služeb] – vyjma 
části Povinnosti poskytovatele služeb vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů na 
realizaci projektu, Příloha 2 [Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob zajišťované 
objednatelem], Příloha 3 [Odměna a platba], Příloha 4 [Harmonogram služeb], Dopis nabídky. 

 

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

2.1 Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je výkon funkce Správce stavby a poskytnutí souvisejících Služeb, podle 
mezinárodních standardů FIDIC tzv. White Book (Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi 
objednatelem a konzultantem, 5. vydání, 2017), tzv. Red Book (Smluvní podmínky pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem, 1. vydání, 1999) a souvisejících 
metodik SFDI, týkajících se Projektu Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah). 
Bližší informace o Projektu jsou uvedeny na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00004561. 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je uveden v předloze Smlouvy. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00004561


 

2.2 Vyhrazené změny závazků 
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyhrazuje změnu závazku ze Smlouvy, která bude uzavřena  
s vybraným dodavatelem. Podmínky pro tyto změny a jejich obsah jsou vymezeny v předloze 
Smlouvy. 

2.3 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5.800.000,00 Kč bez DPH.  

2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV: 
 

Druh plnění CPV kód 
Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 71000000-8 
Dohled nad stavebními pracemi 71247000-1 
Technicko-inženýrské služby 71300000-1 
Poradenské inženýrství a stavební služby 71310000-4 
Stavební dozor 71315400-3 
Služby ve stavebnictví 71500000-3 
Stavební dohled 71520000-9 
Řízení staveb 71540000-5 

2.5 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění veřejné zakázky. Místo plnění je veřejně 
dostupné.  

2.6 Obchodní či jiné smluvní podmínky 

Obchodní či jiné smluvní podmínky jsou stanoveny v předloze Smlouvy. Součástí Smlouvy jsou 
Obecné podmínky, které tvoří „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a 
konzultantem“ (FIDIC), 5. vydání, 2017, vydané v českém překladu Českou asociací konzultačních 
inženýrů (CACE) a Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění Obecných podmínek 
(společně též „Smluvní podmínky“). 

V rámci součinnosti k uzavření Smlouvy podle § 124 ZZVZ bude vybraným dodavatelem návrh 
Smlouvy doplněn o chybějící údaje v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou (jedná se o údaje 
k identifikaci dodavatele, osob oprávněných k podpisu smlouvy a údaje vyplývající z nabídky). Nad 
rámec těchto doplnění není dodavatel oprávněn závazný text Smlouvy jakýmkoliv způsobem měnit. 
Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že místa k doplnění dodavatelem jsou v něm označená 
(např. podbarvené části textu). Pokud závazný text Smlouvy nebude odpovídat zadávacím 
podmínkám a ostatním částem nabídky účastníka, bude tato skutečnost důvodem  
k vyloučení ze zadávacího řízení.  

2.7 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je zejména pozemní komunikace II/324 v provozním staničení km 55,495 – 60,508, 
kde bude realizován Projekt. 

2.8 Předpokládané zahájení veřejné zakázky 

Datum zahájení: na základě Oznámení Objednatele nejméně 7 dní předem 

Předpoklad zahájení je: 2. čtvrtletí 2024 
 



3 HODNOCENÍ  NABÍDEK 

3.1 Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v následujících kritériích:  

 
Hodnotící kritérium Váha Hodnota pro dosažení 0 

bodů 
Hodnota pro dosažení 100 

bodů 
Nabídková cena 80 % - Nejnižší nabídková cena 

Zkušenosti klíčového 
personálu 

20 % 
Žádná referenční služba Maximální počet 10 

referenčních služeb 

 

3.2 Nabídková cena 

V tomto kritériu bude předmětem hodnocení nabídková cena uvedená účastníkem v Dopisu nabídky. 
Bližší podmínky pro zpracování nabídkové ceny jsou stanoveny v příloze k Dopisu nabídky s názvem 
Rozpočet. Tuto přílohu je dodavatel povinen řádně ocenit. 

Nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou (tj. nejvhodnější nabídka) získá 100 bodů. Každá další 
hodnocená nabídka získá počet bodů, který vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce dle tohoto vzorce: 
 

Počet bodů = 100 * 
Hodnota nejnižší celkové nabídkové ceny 

Hodnota hodnocené nabídky 

 

Celková nabídková cena slouží pouze pro účely hodnocení nabídek.  

Hodnotící komise poté vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto kritériu tak, že příslušný 
počet bodů nabídky vynásobí příslušnou vahou tohoto kritéria. 

Zaokrouhlení výsledku bodového hodnocení bude na dvě desetinná místa. 

3.3 Zkušenosti klíčového personálu 

V tomto kritériu budou předmětem hodnocení zkušenosti členů klíčového personálu uvedené 
účastníkem v Dopisu nabídky.  

Bližší podmínky pro předložení údajů k tomuto kritériu jsou stanoveny v Dopisu nabídky. 

Maximální počet referenčních služeb je celkově stanoven na 10, přičemž každá jednotlivá referenční 
služba získá 10 bodů. Maximální počet přidělených bodů tak činí 100. I při překročení počtu 10 
referenčních služeb bude nabídce přiřazena maximální hodnota 100 bodů. 

Hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto kritériu tak, že příslušný součet 
jednotlivých bodů vynásobí příslušnou vahou tohoto kritéria. 

Z důvodu plné transparentnosti hodnocení zadavatel stanoví, že do hodnocení nebude zahrnuta 
referenční služba: 

• která již byla uvedena mezi referenčními službami k prokazování technické kvalifikace, 

• u níž byl při ověření reference mezi údaji uvedenými v Dopise nabídky a skutečností 
potvrzenou objednatelem služby zjištěn rozpor, který má vliv na posouzení splnění 
požadovaných parametrů, nebo 

• zjistí-li zadavatel v rámci ověření reference, že služba vykazovala nedostatky, které způsobily 
následné škody.  

Referenční služby pro účely hodnocení (tedy odlišné od těch, které účastník předložil v rámci 



prokazování technické kvalifikace) dodavatel vyplní do příslušného pole Dopisu nabídky (pro 
vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že pro účely hodnocení budou hodnoceny referenční 
služby uvedené pouze v Dopise nabídky). 

3.4 Výsledné pořadí nabídek 

Na základě součtu všech výsledných hodnot v jednotlivých kritériích hodnocení u jednotlivých nabídek 
hodnotící komise stanoví pořadí výhodnosti nabídek tak, že jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
určena nabídka dodavatele, který dosáhl nejvyšší hodnoty. 

V případě rovnosti bodového hodnocení bude o pořadí nabídek rozhodovat velikost celkové nejnižší 
nabídkové ceny služeb v Kč bez DPH, přičemž za výhodnější se bude považovat nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou služeb v Kč bez DPH. 

 

4 KVALIFIKACE 

4.1 Účastníci jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. Požadavky na základní 
způsobilost, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci jsou stanoveny vzorovým čestným 
prohlášením v Dopisu nabídky. 

 

5  JISTOTA 

5.1 Zadavatel stanovil v souladu s ust. § 41 ZZVZ k zajištění povinností účastníka zadávacího řízení jistotu 
ve výši 100 000 Kč. 

Jistota může být poskytnuta buď ve formě peněžní jistoty bankovním převodem na účet zadavatele: 
číslo účtu 78-9026160257, kód banky 0100, IBAN – CZ9601000000789026160257, nebo formou 
bankovní záruky nebo formou pojištění záruky. 

V případě převodu peněz na účet zadavatele uvede účastník zadávacího řízení jako variabilní symbol 
své IČO a jako specifický symbol uvede číselné znaky systémového čísla veřejné zakázky 2400000037. 
Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v den konce 
lhůty pro podání nabídek. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede účastník 
v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na která má být jistota vrácena po jejím uvolnění. Součástí 
nabídky bude doklad o tomto způsobu poskytnutí jistoty – tedy např. čestné prohlášení o složení 
peněžní částky na účet zadavatele nebo doklad o uskutečněném bankovním převodu. 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky se za doklad považuje písemné prohlášení banky 
v záruční listině, že přebírá vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou záruku na celou požadovanou 
částku. Zároveň musí záruční listina stanovit závazek peněžního ústavu vyplatit zadavateli jako věřiteli 
bez odkladu a bez námitek celou částku vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdržení první výzvy. 
Záruční listina musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty. V případě jistoty ve formě bankovní 
záruky předloží účastník ve své nabídce záruční listinu v elektronické podobě. 

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky se za doklad považuje písemné prohlášení 
pojistitele v záruční listině obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených ust. § 41 
odst. 7 ZZVZ pojistné plnění. V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí být pojistná 
smlouva uzavřena tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné 
plnění, je zadavatel. Účastník je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 
Účastník předloží ve své nabídce písemné prohlášení pojistitele v elektronické podobě. 

Pokud účastníkovi zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 
podle ust. § 122 odst. 8 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo 
na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá peněžní jistota včetně úroků 
zúčtovaných peněžním ústavem. 



6 DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

6.1 Nabídky musí být v plném rozsahu zpracovány v českém jazyce. 

6.2 V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno,  
a údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník předložil, platí údaje uvedené  
v zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými  
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 

6.3 Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil nad rámec povinností 
stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

6.4 Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

6.5 Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

6.6 Vybraný dodavatel bude před uzavřením Smlouvy povinen předložit doklady, jimiž prokazuje kvalifikaci  
(postačí v prosté kopii), pokud již tak neučiní v nabídce. 

 

7 ZADÁVACÍ LHŮTA 

7.1 Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 90 dní od konce lhůty pro podání nabídek. 

 

8 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

  8.1 Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven v elektronickém nástroji (viz URL na profilu zadavatele na 
titulní straně zadávací dokumentace). 

  8.2 Dodavatel musí podat nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje (viz URL 
na profilu zadavatele na titulní straně zadávací dokumentace). 

 

9 OSTATNÍ PODMÍNKY 

9.1 Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

9.2 V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

9.3 Zadavatel je oprávněn v souladu s § 127 ZZVZ zrušit zadávací řízení. 

 

10 PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
Předloha Smlouvy: 
- Dopis nabídky včetně přílohy Rozpočet (spolu s Dopisem nabídky předkládá dodavatel přílohy, 

které jsou uvedeny v bodu 6 Dopisu nabídky); 

- Formulář smlouvy; 



- Zvláštní podmínky: 

o Část A [Odkazy z Pod-článků Obecných podmínek]; 

o Část B [Dodatečná ustanovení]; 

- Obecné podmínky; 

- Příloha 1 [Rozsah služeb]; 

- Příloha 2 [Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob zajišťované objednatelem]; 

- Příloha 3 [Odměna a platba]; 

- Příloha 4 [Harmonogram služeb]. 

Podkladová dokumentace Projektu je dostupná na:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00004561. 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Vohlídal 

vedoucí odboru majetkového, stavebního řádu 
a investic Krajského úřadu Pardubického kraje 

na základě pověření 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00004561

		2024-02-06T13:44:19+0100




